



COMUNE DI CIRO' MARINA

PROVINCIA DI CROTONE

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE STRUTTURE SPORTIVE
"SPOGLIATOIO E SISTEMAZIONE ESTERNA CAMPO DI
CALCIO IN TERRA BATTUTA".

IL R.U.P.

IL PROGETTISTA

FIRMATO ARCH. LUIGI BAFFA

DATA

APRILE 2017

RIF.

TAVOLA

6

SCALA

TESTO

Spazio Riservato agli uffici Comunali

COMPUTO METRICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 PR.R.00250. 010.a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle s SPICCONATURA INTERNA 50% DELLA SUPERFICE				313,570	313,57		
	SOMMANO mq					313,57	4,68	1'467,51
2 PR.E.01620. 010.d	Intonaco grezzo o rustico, o fratazzato, steso a mano e costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano a fratazzo rustico, applicato con predisposte poste e guide, per spessore di circa 20 mm. Per interni su pareti verticali: con malta bastarda MALTA				313,570	313,57		
	SOMMANO mq					313,57	13,11	4'110,90
3 PR.E.01630. 010.a	Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, classe "0" di resistenza al fuoco, applicato a spruzzo in spessore di 2 cm, livellato e fratazzato Intonaco premiscelato di fondo base cemento INTONACO				313,570	313,57		
	SOMMANO mq					313,57	8,87	2'781,37
4 PR.R.00540. 020.b	Compenso all'articolo precedente per la posa in opera sotto traccia. Compresi gli oneri per il taglio della muratura, la guaina, la chiusura della traccia con idonea malta, il cari ... a e tutto quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte su muratura di mattoni su muratura di mattoni TRACCIA SOTTO PARETE PER RISALITA DI UMIDITA TAGLIO DOPPIO MURATURA				440,000	440,00		
	SOMMANO ml					440,00	9,73	4'281,20
5 PR.E.01210. 010.a	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume-polimero elastomerica, flessibilità a freddo -25 °C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, da pagarsi a parte ... o longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: armata in filo continuo di poliestere non tessuto spessore 3 mm ISOLANTE SOTTO TRACCIA			0,150	120,000	18,00		
	SOMMANO mq					18,00	9,52	171,36
6 PR.E.01580. 050.a	Zoccolino battiscopa in gres fine porcellanato posto in opera con idoneo collante: Tinta unita e granigliato naturale tinta unita e granigliato naturale BATTISCOPA				150,000	150,00		
	SOMMANO m					150,00	12,34	1'851,00
7 PR.E.02110. 010.a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua con applicazione di isolante acrilico all'acqua PREPARAZIONE FONDO TINTEGGIATURA				900,000	900,00		
	SOMMANO mq					900,00	2,10	1'890,00
8	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed							
	A R I P O R T A R E							16'553,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'553,34
PR.E.02110. 020.a	inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio FONDO TINTEGGIATURA				900,000	900,00		
	SOMMANO mq					900,00	2,40	2'160,00
9 PR.E.02120. 040.a	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura traspirante con idropittura traspirante TINTEGGIATURA				900,000	900,00		
	SOMMANO mq					900,00	5,27	4'743,00
10 PR.R.00510. 010.a	Sarcitura di lesioni murarie con malta cementizia e mattoni, previa pulizia della muratura con lavaggio con acqua a pressione, per profondità massima pari a cm 5,00 e di larghezza ... murarie con malta cementizia e mattoni, previa pulizia della muratura con lavaggio con acqua a pressione, per profondità SPICCONATURA INGRESSO 30%				4,000	4,00		
	SOMMANO m					4,00	42,15	168,60
11 PR.E.01620. 010.d	Intonaco grezzo o rustico, o fratazzato, steso a mano e costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano a fratazzo rustico, applicato con predisposte poste e guide, per spessore di circa 20 mm. Per interni su pareti verticali: con malta bastarda MALTA				4,000	4,00		
	SOMMANO mq					4,00	13,11	52,44
12 PR.E.01630. 010.a	Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, classe "0" di resistenza al fuoco, applicato a spruzzo in spessore di 2 cm, livellato e fratazzato Intonaco premiscelato di fondo base cemento INTONACO				4,000	4,00		
	SOMMANO mq					4,00	8,87	35,48
13 PR.E.02110. 010.a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua con applicazione di isolante acrilico all'acqua PREPARAZIONE FONDO TINTEGGIATURA				31,000	31,00		
	SOMMANO mq					31,00	2,10	65,10
14 PR.E.02110. 020.a	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio FONDO TINTEGGIATURA				31,000	31,00		
	SOMMANO mq					31,00	2,40	74,40
15 PR.E.02120. 040.a	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura traspirante con idropittura traspirante TINTEGGIATURA				31,000	31,00		
	SOMMANO mq					31,00	5,27	163,37
16 PR.R.00570. 010.a	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco; spazzolatura manuale o meccanica delle armat ... e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm per trattamenti isolati di							
	A R I P O R T A R E							24'015,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24'015,73
17 PR.E.00720. 010.a	superfici inferiori a 3 dm ² RISANAMENTO TRAVI/PILASTRO 30% SOMMANO mq				15,150	15,15		
						15,15	119,67	1'813,00
	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m ³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc. ... lato e liscio perfettamente Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m ² di sabbia MASSETTO PAVIMENTAZIONE LOCALI TECNICI LOCALE 1 LOCALE 2 SOMMANO mq				12,000 8,750	12,00 8,75		
						20,75	16,33	338,85
18 PR.E.01330. 030.e	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1° scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresc ... resi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 40x40 cm, spessore non inferiore a 9 mm: marmo levigato PAVIMENTAZIONE LOCALI TECNICI LOCALE 1 LOCALE 2 SOMMANO mq				12,000 8,750	12,00 8,75		
						20,75	82,71	1'716,23
19 PR.E.01850. 010.a	Porta per esterni con battente in acciaio in doppia lamiera da 15/10 zincata a caldo verniciata a base di polivinilcloruro, spessore totale 45 mm, pressopiegato su 3 lati, con rinf ... ata, corredo di maniglie in materiale sintetico, rostro di sicurezza in acciaio e 2 cerniere ad 1 battente ad 1 battente PORTE LOCALI TECNICI LOCALE 1 LOCALE 2 SOMMANO mq				2,340 2,340	2,34 2,34		
						4,68	232,69	1'088,99
20 PR.E.00110. 010.a	Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.2, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, ... elimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato Scavo di pulizia o scotico PULIZIA TERRENO SOMMANO mq				227,000	227,00		
						227,00	1,04	236,08
21 PR.E.01220. 030.b	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito da membrane bitumero polimero elastoplastomeriche a base di resine metalloceniche, armate con tessuto non tessuto di polie ... ne dei sormonti di 8,10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: due membrane di spessore 4 mm MANTO IMPERMIABILE TETTO SOMMANO mq				230,000	230,00		
						230,00	21,38	4'917,40
22 INF.1	Infisso interno in pvc di colore bianco,PVC 7 camere modello Giotto, con vetro antisfondamento ad alta resilienza, con angoli termosaldati a finitura superficiale liscia, guarnizioni in EPDM.tutte le misure sono approssimate per eccessocalcolando lo sfrido dei materiali 11 infissi a vasistas 91cmx50cm 4 infissi a vasistas 88cmx94cm 2 infissi a vasistas 94cmx69cm 2 infissi a vasistas 125cmx128cm 2 infissi a vasistas 83cmx128cm					11,00 4,00 2,00 4,00 2,00		
	A R I P O R T A R E					23,00		34'126,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					23,00		34'126,28
23 FE	OPERE DA FABBRO					23,00	250,00	5'750,00
	SOMMANO mq					0,00	0,00	0,00
24 PR.U.01030. 070.a	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... nto dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 5 km Rimozione di ringhiere, inferriate e simili RIMOZIONE RETE METALLICA		300,00	2,000	2,000	1'200,00		
	SOMMANO kg					1'200,00	0,68	816,00
25 PR.E.02140. 030.b	Preparazione di superficie in ferro con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi CARTEGGIATURA PALI DI RECINTO	150,00	0,50			75,00		
	SOMMANO mq					75,00	2,83	212,25
26 PR.E.02140. 070.a	Preparazione di infissi ed opere in ferro mediante applicazione di pittura antiruggine su superfici: antiruggine al cromato di piombo o di zinco con antiruggine al minio ANTIRUGGINE	150,00	0,50			75,00		
	SOMMANO mq					75,00	5,59	419,25
27 PR.E.02140. 110.a	Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte smalto oleosintetico opaco smalto oleosintetico opaco VERNICIATURA PALI	150,00	0,50			75,00		
	SOMMANO mq					75,00	10,28	771,00
28 PR.S.00150. 040.a	Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 50 mm, in filo di ferro zincato, diametro 2 mm, di altezza 2 m ancorata a pali di sostegno in profilato metallico a T, sezione 5 ... one al mq legature, controventature, blocchetto di fondazione in magrone di calcestruzzo e doppio ordine di filo spinato RETE		300,00	2,000		600,00		
	SOMMANO mq					600,00	10,89	6'534,00
29 RIP	Ripristino piantoni supporto cancelli, con accoraggio al suolo, compresa di carteggiatura, antiruggine e verniciatura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. RIPRISTINO PIANTONI					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	150,00	1'800,00
30 PR.E.01910. 070.b	Profilati normali in ferro tondo, piatto, quadro od angolare con impiego di lamiera per ringhiere, inferriate, cancellate, griglie, ecc. con eventuali intelaiature fisse o mobili co ... ati, compresa una mano di vernice antiruggine e opere murarie: Cancellate apribili semplici cancellate apribili semplici CANCELLI	6,00	32,00		2,540	487,68		
	SOMMANO kg					487,68	5,45	2'657,86
31	Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso							
	A R I P O R T A R E							53'086,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							53'086,64
PR.E.02140. 110.a	ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte smalto oleosintetico opaco smalto oleosintetico opaco VERNICIATURA CANCELLI	6,00	5,12			30,72		
	SOMMANO mq					30,72	10,28	315,80
32 IMP	CENTRALE TERMICA E LOCALE AUTOCLAVE					1,00		
	SOMMANO					1,00	0,00	0,00
33 IMP	Caldia a basamento in acciaio "Riello mod RTQ 70 3S" ad aria soffiata inversione 70 Kw					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'100,00	2'100,00
34 IMP	Brucciato a gasolio "Riello mod. RG2KD"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	970,00	970,00
35 IMP	Circolatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	425,00	425,00
36 IMP	Canna fumaria					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	490,00	490,00
37 IMP	Bollitore 1.000 lt					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'500,00	2'500,00
38 IMP	Serbatoio zincato 500 lt					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	305,00	305,00
39 IMP	Raccorderia varia per il mondaggio caldaia, bollitore, serbatoio					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	680,00	680,00
40 IMP	Manodopera					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'000,00	2'000,00
41 IMP	Progetto centrale termica					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	500,00	500,00
42 IMP	Miscelatore lavabi con sifoni e rubinetto a squadra					8,00		
	A R I P O R T A R E					8,00		63'372,44

